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OFERTA * )  Poręczeń Kredytowych POLFUND FPK S.A. 
 

 
 

 
O PORĘCZENIU 

 
Poręczenie, które oferuje POLFUND to rodzaj zabezpieczenia spłaty kredytu, udzielane na podstawie przepisów Prawa Cywilnego. 
Poręczenie udzielane jest Bankowi przez POLFUND na podstawie wniosku, który Klient składa w Banku, z którym Fundusz ma 
podpisaną umowę. 

 
KTO MOŻE  
OTRZYMAĆ  
PORĘCZENIE? 
 

 

 
POLFUND oferuje poręczenia dotychczasowym oraz nowym Klientom Banku współpracującego z POLFUND, którzy ubiegają się 
o przyznanie kredytu i nie posiadają wystarczającego zabezpieczenia jego spłaty.  
 
Przedsiębiorca, Firma może ubiegać się o poręczenie, jeśli:  
― kwalifikuje się jako mikro, mały lub średni przedsiębiorca (MSP), czyli zatrudnia mniej niż 250 pracowników, roczny obrót nie 

przekracza 50 milionów euro (równowartość w złotych) a/lub całkowity bilans roczny nie przekracza 43 milionów euro 
(równowartość w złotych ). 

― Działalność podlega polskim przepisom prawa czyli Firma jest rezydentem w rozumieniu prawa dewizowego. 
― Firma  prowadzi działalność przynajmniej trzy miesiące, z preferencją dla firm działających powyżej jednego roku, przy czym od 

lipca 2011r. dla Firm spełniających określone kryteria, Fundusz może udzielać  „Poręczenia w ramach Programu Ramowego na 
rzecz Konkurencyjności i Innowacji Unii Europejskiej”, w tym również dla firm rozpoczynających działalność lub będących we 
wczesnej fazie rozwoju – vide druga strona oferty. 

 
Ponadto: 
― Posiadanie dobrej znajomości biznesu i potrzeb rynku oraz strategia działania ukierunkowana na rozwój będą dodatkowym 

atutem.  
― Prosimy pamiętać, że zasadniczym warunkiem uzyskania poręczenia jest posiadanie przez firmę zdolności kredytowej i 

mniejszych możliwości do udzielenia wymaganego przez Bank zabezpieczenia kredytu.   
― Firma nie może mieć zaległości z tytułu należności publicznoprawnych, szczególnie wobec US i ZUS, nie jest w okresie 

restrukturyzacji z wykorzystaniem pomocy publicznej oraz nie znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej, co oznacza, że nie 
spełnia kryteriów określonych w przepisach prawa Unii Europejskiej dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i 
restrukturyzacji przedsiębiorstw w trudnej sytuacji (Dz. Urz. C 244/2 z 01.10.2004). 

 
JAK UZYSKAĆ 
PORECZĘNIE   
POLFUND? 

 
Należy zwrócić się z wnioskiem do Banku  - oraz przedstawić odpowiednie dokumenty, o które poprosi pracownik Banku do analizy 
kredytowej i poręczenia. 

 
CECHY I ZALETY 
PORĘCZENIA 
 

 

― Poręczeniem mogą być objęte kredyty. w rachunku bieżącym oraz kredyty w rachunku kredytowym: inwestycyjne, 
inwestycyjne "UNIJNE" (z dotacją Unii Europejskiej), obrotowe (spłacane w ratach, rewolwingowe, „pod kontrakt” i  inne 
oferowane przez Bank). Fundusz poręcza wyłącznie kredyty wyrażone w złotych polskich. 

― Wysoki poziom poręczenia. Maksymalny poziom poręczenia wynosi 70% wnioskowanego przez Państwa kredytu. Poręczenie 
nie obejmuje odsetek oraz prowizji związanych z kredytem. W szczególnych przypadkach „Poręczenia w ramach Programu 
Ramowego na rzecz Konkurencyjności i Innowacji Unii Europejskiej” poziom poręczenia może wzrosnąć do 80% - vide druga 
strona oferty.  

― Długi okres ważności. Okres ważności poręczenia może trwać 5 lat. W szczególnych przypadkach „Poręczenia w ramach 
Programu Ramowego na rzecz Konkurencyjności i Innowacji Unii Europejskiej” poręczenie może zostać wydłużone do 8 lat - 
vide druga strona oferty. 

― Przyjazna i prosta procedura. Wszystkie formalności związane z poręczeniem POLFUND załatwią Państwo w najbliższym dla 
siebie Oddziale Banku. 

― Decyzja o poręczeniu. standardowo podejmowana jest od 2 do 4 dni.  

― Podstawowym zabezpieczeniem poręczenia POLFUND jest weksel in blanco 

 
OPŁATY Z TYTUŁU 
PORĘCZENIA 

 

Wysokość opłat uzależniona jest od nadanej klasy ryzyka Banku i/lub  Funduszu 
― Opłaty dla poręczeń standardowych: 

a) jednorazowa: od 0,9% do 2,0% kwoty poręczenia (min. 350 PLN). 
b) kwartalna: od 0,4% do 1,5% kwoty poręczenia.  

― Opłata dla poręczeń pomostowych:  
0,17% poręczenia za każdy miesiąc trwania poręczenia (min. 150 PLN/ m-c). 

― Opłaty od promesy poręczenia:  
50% stawki jednorazowej zaliczana na poczet opłaty wstępnej, jeżeli poręczenie zostanie udzielone.  

― Opłaty od zmiany poręczenia:  
jednorazowa: 0,3%  maksymalnej kwoty poręczenia (min. 300 PLN).  

 
 
 

 

 
 
*)  Podane powyżej warunki mają charakter czysto informacyjny 
   i nie stanowią oferty w rozumieniu art. 66 i następnych K.C 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 



 

 

Korzyści dla Państwa Firmy: 
 

� Większa szansa na otrzymanie kredytu. Poręczenie POLFUND zdecydowanie zwiększa Państwa szansę na uzyskanie kredytu w Banku. Poręczenie POLFUND jest  bardzo dobrym 
zabezpieczeniem kredytu i może stanowić główne lub uzupełniające zabezpieczenie kredytu.  

� Szybsza procedura uzyskania kredytu i oszczędność czasu. Nie tracą Państwo czasu na zbędne formalności, gdyż wszystko załatwią w najbliższym Oddziale Banku. 

� Elastyczność poręczeń POLFUND, dzięki której można dopasować ofertę do swoich potrzeb i możliwości. 

� Niskie koszty poręczenia. Poręczenie POLFUND oznacza dla Państwa Firmy stosunkowo niskie koszty a co ważniejsze płatne dopiero po uzyskaniu poręczenia - Fundusz nie pobiera opłaty 
za rozpatrzenie wniosku. Zapłacą Państwo tylko opłatę wstępną oraz opłatę  kwartalną, która naliczana będzie od wysokości aktualnego poręczenia, co oznacza, że wraz ze spłatą kredytu 
obniżają się koszty związane z obsługą poręczenia. Dotychczasowi Klienci Funduszu mogą liczyć dodatkowo na objęcie programem lojalnościowym i uzyskaniem obniżki nawet do 20%,w  
zależności od ilości zakwalifikowanych poręczeń.  

� Fachowa obsługa. Wierzymy, że będą Państwo w pełni zadowoleni z partnerskich relacji oraz wysokiej jakości usług, jakie zapewniają Doradcy w Banku.  

� Szkolenia. Umożliwiamy skorzystanie z szerokiej oferty szkoleń organizowanych dla Przedsiębiorców (www.pfp.com.pl). 
 
 

 

 

Dodatkowe informacje uzyskają Państwo kontaktując się z nami telefonicznie lub elektronicznie: 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

W zależności od rodzaju wnioskowanego kredytu można wybrać poręczenie dostosowane do potrzeb: 
 

 
 
PORĘCZENIE STANDARDOWE 
 

PORĘCZENIE NA ŚCIŚLE  
OKREŚLONY CZAS 

 

Udzielane dla każdego rodzaju kredytu na czas jego trwania powiększony o okres od 6-12 miesięcy, 
nie dłużej jednak niż 5 lat.  
Jeśli nie będzie możliwe udzielenie poręczenia standardowego z dodatkowym okresem ważności 
poręczenia możemy zaproponować poręczenia na ściśle określony czas. Poręczenie to udzielane 
również dla każdego rodzaju kredytu na okres uzgodniony z Klientem / Bankiem, maksymalnie 5 lat. 
Oznacza to możliwość udzielenia poręczenia nawet dla kredytów o znacznie dłuższym okresie 
kredytowania np. 15 lat przy zachowaniu maksymalnego okresu poręczenia. 
Stanowi ono doskonałe zabezpieczenie kredytu: główne lub dodatkowe, wysoko oceniane przez 
Bank. 
Opłaty standardowe - jw.  

 

 PORĘCZENIE POMOSTOWE 

 

Doskonałe zabezpieczenie do momentu ustanowienia zabezpieczenia docelowego np.: 
prawomocnego wpisu hipotecznego, zastawu rejestrowego itp. Zasadniczo udzielane na okres do 12 
miesięcy. Dopuszcza się wydłużenie okresu poręczenia pomostowego w formie aneksu. Czas 
podjęcia decyzji - nawet w ciągu 24 godzin. 
Opłaty od poręczeń pomostowych - jw. 
 

PORĘCZENIE UNIJNE POLFUND 

 

Z uwagi na rosnące zainteresowanie Klientów funduszami unijnymi przeznaczonymi na lata 2007-
2013, Fundusz wprowadził specjalną ofertę poręczeń unijnych POLFUND. Poręczenie udzielane jest 
do 24 miesięcy z możliwością przedłużenia do 5 lat na wniosek Klienta/Banku. Najważniejsze jego 
elementy to możliwość negocjowania opłat od poręczenia (obniżki do 25%) i pozostałych warunków 
poręczenia oraz szybkość w podejmowaniu decyzji (nawet w ciągu 24 godzin). W związku z ww. 
projektami / kredytami istnieje również możliwość uzyskania promesy udzielenia poręczenia.  
Opłaty od poręczeń unijnych POLFUND lub od promesy – jw. z możliwością negocjacji w 
indywidualnych przypadkach. 
 

 
 
 

Z poręczenia nie mogą skorzystać 
Przedsiębiorcy MSP z sektora: 

 

• rolniczego, 

• zbrojeniowego, 

• przedsiębiorstwa prowadzące działalność 
przemysłową określana jako szkodliwą dla 
środowiska 

• prowadzące działalność jako instytucje 
finansowe, w tym prowadzące obrót 
wierzytelnościami, obrót walutami, czy 
inwestycje w papiery wartościowe. 

Poręczenia w ramach Programu Ramowego na rzecz konkurencyjności i Innowacji Unii 
Europejskiej 2007-2013, dostępne od lipca 2011r. 

   

        

1. Projekt „poręczenia w ramach Programu Ramowego na rzecz Konkurencyjności i Innowacji Unii Europejskiej” jako produkt poręczeniowy dla MSP 
stworzony w ramach Programu Ramowego na rzecz „Konkurencyjności i Innowacji” (2007-2013) Unii Europejskiej jest finansowany przez Unię 
Europejską i realizowany przez EFI w imieniu Komisji Europejskiej. 

 
2. Celem Programu Ramowego na rzecz Konkurencyjności i Innowacji Unii Europejskiej jest ograniczenie trudności, z jakimi stykają się MŚP usiłując 

uzyskać dostęp do finansowania – trudności wynikających z postrzeganego większego ryzyka związanego z inwestowaniem, lub spowodowanych 
brakiem wystarczających zabezpieczeń – a także sprzyjanie tworzeniu miejsc pracy poprzez wspieranie MŚP dysponujących potencjałem rozwojowym i 
potencjałem w zakresie zwiększania zatrudnienia za pomocą zwiększenia dostępności finansowania kredytowego m.in. poprzez: 

 

• możliwości podwyższenia poziomu poręczenia do 80 % wartości poręczanego kredytu, w zależności od klasy ryzyka, 
 

• możliwości wydłużenia okresu poręczenia do 8 lat,  
 

• możliwości uzyskania poręczenia kredytu przez MSP rozpoczynających swoją działalność lub będących we wczesnej fazie rozwoju, 
 

• możliwości obniżenia opłaty za poręczenie do 10%, w  zależności od klasy ryzyka, jeśli firma jest już Klientem Funduszu uzyska dodatkową 
obniżkę z tytułu programu lojalnościowego.  

 
3. Kredyt poręczony przez Fundusz w ramach ww. projektu przeznaczany jest na finansowanie działalności gospodarczej w postaci kredytu inwestycyjnego 

i/lub kredytu obrotowego i/lub kredytu stanowiącego połączenie finansowania obrotowego i inwestycyjnego minimalnym terminie spłaty 18 miesięcy, 
wyjątkowo 12 miesięcy. 

 
4. Poręczenie w ramach tego programu to może zostać udzielone z dodatkowym okresem ważności poręczenia (standardowe) jak i na ściśle określony 

czas.   

 

Z poręczenia wyłączeni są Przedsiębiorcy MSP, 
/działający w sektorach/: 

• rolniczym, przetwarzania i wprowadzania do 
obrotu produktów rolnych, rybołówstwa i 
akwakultury. 

• transportu drogowego ale tylko jeśli środki z 
kredytu zostaną przeznaczone na nabycie 
pojazdów drogowego transportu 
towarowego. 

• przemysłu ciężkiego (sektor węglowy, 
budownictwa okrętowego, hutnictwa żelaza i 
stali, zbrojeniowy). 

• prowadzący działalność określanej jako 
uciążliwa dla środowiska, 

 

Środki z poręczonego kredytu przez nie zostaną 
przeznaczone na: 

• finansowanie przedsięwzięć dla których 
udzielono pomocy publicznej a w 
szczególności z programów 
współfinansowanych z funduszy 
strukturalnych, 

• refinansowanie jednego kredytu (bez 
poręczenia) innym (z poręczeniem).  

  

                           POLFUND Fundusz Poręczeń Kredytowych S.A. 
 

Adres:   ul. Monte Cassino 32, 70-466 Szczecin 

Tel: +48  91/  424 31 30  lub  +48  91/ 424 31 31  

Fax:  +48 91/  424 31 40 

e-mail: polfund@polfund.com.pl 

 
 


